



ජාතික විගණන කාර්යාලය

ලංසු කැඳවීම

ජාතික විගණන කාර්යාලය සඳහා ඩබල් කැබ් රථ 22 ක කුලියට දීමේ පදනම මත සැපයීම සම්බන්ධ ප්‍රසම්පාදනය

IFB අංකය : PMD/01/2026 - 01

ජාතික විගණන කාර්යාලය වෙනුවෙන් ප්‍රසම්පාදන කමිටුවේ සභාපතිවරයා විසින් ලංසු ලේඛනයේ දක්වා ඇති පරිදි කුලී පදනම මත ජාතික විගණන කාර්යාලය සඳහා ඩබල් කැබ් රථ 4WD 22 ක සැපයීම සම්බන්ධ ප්‍රසම්පාදනය සඳහා සුදුසුකම් ලත් ක්ෂේත්‍රයේ පලපුරුද්ද ලබා ඇති ලංසුකරුවන්ගෙන් මුද්‍රා තැබූ ලංසු කැඳවනු ලැබේ.

- 02. ලංසුකරුවන් පහත සඳහන් සුදුසුකම් ලැබීමේ අවම තීරණයක සපුරා තිබිය යුතුය.
 - * ලංසුකරු වාහනවල ගිණිකරු විය යුතු අතර, වාහන ගිණිකරුවන් ශ්‍රී ලංකාවේ ඇති වාහන සන්නාමවල වරලත් වාහන නියෝජිතයන්, ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව යටතේ ලියාපදිංචි මූල්‍ය ආයතන හෝ මෝටර් රථ කුලියට දීමේ සේවා ආයතන (කුලී පදනම මත වාහන ලබා දෙන සමාගම්) විය යුතු අතර, එම ව්‍යාපාරය ව්‍යාපාර නාම ආඥාපතන යටතේ හෝ සමාගම් පනත යටතේ ලියාපදිංචි වී තිබිය යුතුය. වාහන මාරුලිය 2013 වර්ෂයට පසු වර්ෂවල නිෂ්පාදිත ඉතා හොඳ ධාවන තත්ත්වයේ වාහන විය යුතුය.
 - * තෝරාගත් අවම ලංසුකරු විසින් පරීක්ෂා කිරීම සඳහා කුලීකරු විසින් තීරණය කරනු ලබන ස්ථානයේදී වාහනය ලබා දිය යුතුය.
- 03. ලංසු තැබීම ජාතික ප්‍රසම්පාදන මාර්ගෝපදේශවල දක්වා ඇති ජාතික තරගකාරී ලංසු තැබීමේ (NCB) ක්‍රියා පටිපාටිය හරහා සිදු කෙරෙන අතර, මාර්ගෝපදේශවල නියම වශයෙන් සඳහන් කර ඇති පරිදි සුදුසුකම් ලත් සියලුම ලංසුකරුවන්ට ලංසු තැබීම විවෘත වේ.
- 04. උනන්දුවක් දක්වන සුදුසුකම් ලත් ලංසුකරුවන්ට 2026 පෙබරවාරි 20 වැනි දින සිට වැඩ කරන දිනවලදී පැය 09.00 සිට පැය 15.00 දක්වා නියෝජ්‍ය විගණකාධිපති (HWS) වෙතින්, දුරකථන අංක +94 112878572 මස්සේ වැඩිදුර තොරතුරු ලබා ගත හැකිය. පරීක්ෂා කිරීම සඳහා පමණක් ලංසු ලේඛනය NAO වෙබ් අඩවියෙන් ([http:// www.uditorgeneral.gov.lk](http://www.uditorgeneral.gov.lk)) ද බා ගත හැකි වේ.
- 05. ව්‍යාපාරික ලිපි ශීර්ෂයක් මත ලිඛිත අයදුම්පතක් ඉදිරිපත් කිරීම මගින් සහ ශ්‍රී ලංකා රුපියල් 3,000.00 ක ආපසු නොගෙවනු ලබන ගාස්තුවක් ගෙවීමෙන් අනතුරුව, උනන්දුවක් දක්වන ලංසුකරුවන්ට ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් පිළියෙල කරන ලද සම්පූර්ණ ලංසු ලේඛන කට්ටලයක් මිලදී ගත හැකි අතර, ගෙවීම් කටයුතු මුදලින් සිදු කළ යුතු වේ.
- 06. ලංසුකරුවන්ට ලංසු ලේඛනයේ දක්වා ඇති පරිදි රියදුරු සහ ඉන්ධන රහිත කුලියට ගැනීමේ පදනම යටතේ මිලගණන් ඉදිරිපත් කළ හැකි වේ.
- 07. නිසිලෙස සම්පූර්ණ කරන ලද ලංසු ලේඛන සහ අවශ්‍ය ලේඛන 2026 මාර්තු 13 වැනි දින පැය 14.00 ට හෝ ඊට පෙර, බත්තරමුල්ල, පොල්දූව පාරේ අංක 306/72 දරන ස්ථානයේ පිහිටි ජාතික විගණන කාර්යාලයේ දෙවන මහලේ කාමර අංක 208 ට ගෙනවිත් භාර දීමට හෝ පහත ලිපිනයට ලියාපදිංචි කැපුලෙන් එවිය හැක. ප්‍රමාද වී ලැබෙන ලංසු ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. ලංසු භාර ගැනීම අවසන් වූ වහාම, 2026 මාර්තු 13 වන දින පැය 14.00 ට සහභාගි වීමට නියම කර ගත් ලංසුකරුවන්ගේ නියෝජිතයින් ඉදිරියේ ලංසු විවෘත කරනු ලැබේ. සියලුම ලංසු සමග ඩබල් කැබ් රථයකට ශ්‍රී ලංකා රුපියල් තිස් පන්දහසක (රු. 35,000) ට නොඅඩු ලංසු සුරැකුමක් ඉදිරිපත් කර තිබිය යුතුය. මෙම ලංසු සුරැකුම විගණකාධිපති, ජාතික විගණන කාර්යාලය නමින් 2026 ජූලි 09 දින දක්වා වලංගු විය යුතුය.



සභාපති,
ප්‍රසම්පාදන කමිටුව,
ජාතික විගණන කාර්යාලය,
අංක 306/72, පොල්දූව පාර, බත්තරමුල්ල.



National Audit Office

Invitation for Bids

Procurement for the Supply of 22 Double Cab Vehicles for the National Audit Office on hire basis

IFB No. PMD/01/2026-01

Sealed bids are invited by the Chairman, Procurement Committee on behalf of National Audit Office from qualified and experienced bidders in the relevant field for the supply of **22 Nos. Double Cab 4WD Vehicles** for the National Audit Office on hire basis.

2. Bidders should have fulfilled the following minimum criteria for qualifications.
 - Bidder should be the owner of the vehicles and the vehicle owners should be either authorized agents of world famous popular brands in Sri Lanka, Finance Companies registered under Central Bank of Sri Lanka or Rent-a – Car Companies and the business should have been registered either under the Business Registration Ordinance or Companies Act. Vehicles should be vehicle models manufactured after year 2013 and should be in good running condition.
 - Selected lowest bidder should deliver the vehicle to the location decided by the hirer for inspection.
3. Bids will be conducted under National Competitive Bidding procedure as shown in the National Procurement Guidelines and the bidding is open to all qualified bidders mentioned in the terms of the guidelines.
4. Further information may be obtained by interested eligible bidders from Deputy Auditor General (HWS) between 9.00 hrs and 15.00 hrs on working days from **20th February 2026** via Tel. No. +94 11287 8572. Bid document may be downloaded from the National Audit Office website (<http://www.auditorgeneral.gov.lk>) only for inspection purposes.
5. A complete set of bid documents in English language may be purchased by interested bidders on submission of a written application on a business letterhead upon payment of a non-refundable fee of Sri Lankan Rupees 3,000.00 and the method of payment will be cash only.
6. Bidders may submit quotations for hiring the vehicle without the driver and fuel as mentioned in the bid documents.
7. Duly perfected bids along with the required documents may either be delivered to Room No. 208 in Second Floor of the National Audit Office situated at No. 306/72, Polduwa Road, Battaramulla or sent by registered post to the address given below to receive at or before 14.00 hrs on 13th March 2026. Late bids will be rejected. Bids will be opened in the presence of the authorized representatives of the bidders at 14.00 hrs on 13th March 2026. All bids should be accompanied by a bid security of not less than Sri Lanka Rupees Thirty Five Thousand (Rs. 35,000.00) for each Double Cab Vehicle and the bid security should be in favour of Auditor General, National Audit Office and should be valid up to 09th July 2026.



**Chairman
Procurement Committee
National Audit Office
No. 306/72, Polduwa Road, Battaramulla.**



தேசிய கணக்காய்வு அலுவலகம் விலைமனுக் கோரல்

தேசிய கணக்காய்வு அலுவலகத்திற்கு 22 கெப் வண்டிகளை வாடகை அடிப்படையில் வழங்குவது தொடர்பான பெறுகை

IFB இலக்கம் : PMD/01/2026-01

தேசிய கணக்காய்வு அலுவலகத்திற்காக பெறுகைக் குழுவின் தலைவரினால் விலைமனு ஆவணத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளவாறு வாடகை அடிப்படையில் தேசிய கணக்காய்வு அலுவலகத்திற்கு 22 டபள் கெப் வண்டிகள் 4WD வழங்குவது தொடர்பான பெறுகைக்கு தகைமையுள்ள, துறையில் அனுபவம் பெற்றுள்ள விலைமனுதாரர்களிடமிருந்து முத்திரை பொறிக்கப்பட்ட விலைமனுக்கள் கோரப்படுகின்றன.

2. விலைமனுதாரர்கள் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைபெறும் குறைந்தபட்ச தகவல்களைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்.

* விலைமனுதாரர் வாகனங்களின் உரிமையாளராக இருக்க வேண்டுமென்பதுடன் வாகன உரிமையாளர்கள் இலங்கையில் உள்ள வகைகளில் (Brand) பட்டய வாகன முகவர்கள், இலங்கை மத்திய வங்கியின் கீழ் பதிவு செய்யப்பட்ட நிதி நிறுவனங்கள் அல்லது மோட்டார் வாகனங்களை வாடகைக்கு வழங்கும் சேவை நிறுவனங்களாக (வாடகை அடிப்படையில் வாகனங்களை வழங்கும் நிறுவனங்கள்) இருக்க வேண்டுமென்பதுடன் அந்த வர்த்தகம் வியாபாரப் பெயர்கள் கட்டளைச் சட்டத்தின் கீழ் அல்லது கம்பனிகள் சட்டத்தின் கீழ் பதிவு செய்திருத்தல் வேண்டும். வாகனத்தின் மொடலானது 2013ஆம் ஆண்டிற்கு பின்னரான ஆண்டுகளில் தயாரித்த மிகச் சிறந்த ஓட்டநிலையிலுள்ள வாகனங்களாக இருத்தல் வேண்டும்.

* தெரிவு செய்யப்பட்ட குறைந்தபட்ச விலைமனுதாரரால் பரீட்சிப்பதற்காக வாடகைக்குப் பெறுபவரினால் தீர்மானிக்கப்படும் இடத்தில் வாகனத்தை வழங்க வேண்டும்.

3. விலைமனுக்கோரல் தேசிய பெறுகை வழிகாட்டல்களில் காட்டப்பட்டுள்ளவாறு தேசிய போட்டித்தியான விலைமனுக்கோரல் (NCB) முறைமையினூடாக மேற்கொள்ளப்படுவதுடன், வழிகாட்டல்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு தகைமையுள்ள சகல விலைமனுதாரர்களுக்கும் விலைமனுக்கோரல் திறக்கப்படும்.

4. ஆர்வமுள்ள தகைமைபெற்ற விலைமனுதாரர்களுக்கு 2026 பெப்ரவரி மாதம் 20ஆம் திகதி முதல் வேலை நாட்களில் 09.00 மணி முதல் 15.00 மணி வரை பிரதிக் கணக்காய்வாளர் (HWS) இடமிருந்து, தொலைபேசி இலக்கம் : +94112878572 ஊடாக மேலதிக தகவல்களை பெற்றுக்கொள்ளமுடியும். பரீட்சிப்பதற்காக மாத்திரம் விலைமனு ஆவணத்தை NAO வலைத்தளத்தின் மூலம் (<https://www.auditorgeneral.gov.lk>) தரவிறக்கம் செய்ய முடியும்.

5. வியாபாரக் கடிதத் தலைப்பொன்றிற்குமைய எழுத்துமுல விண்ணப்பப்படிவமொன்றை சமர்ப்பிப்பதன் மூலம் மற்றும் இலங்கை ரூபா 3000.00 உடைய மீளளிக்கப்படாத தொகையொன்றை செலுத்திய பின்னர், ஆர்வமுள்ள விலைமனுதாரர்கள் ஆங்கில மொழியில் தயார்செய்யப்பட்ட பூரண விலைமனு ஆவணத் தொகுதியொன்றை கொள்வனவு செய்யமுடியுமென்பதுடன் கொடுப்பனவு விடயங்களை காசாக மேற்கொள்ள வேண்டும்.

6. விலைமனுதாரர்களுக்கு விலைமனு ஆவணத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளவாறு சாரதி மற்றும் எரிபொருள் இன்றி வாடகைக்கு பெறும் அடிப்படையின் கீழ் விலைமனுக்களை சமர்ப்பிக்க முடியும்.

7. உரியவாறு பூரணப்படுத்தப்பட்ட விலைமனு ஆவணங்கள் மற்றும் தேவையான ஆவணங்களை 2026 மார்ச் மாதம் 13ஆம் திகதி 14.00 மணிக்கு அல்லது அதற்கு முன்னர் பத்தரமுல்லை, பொல்துவ வீதியில் இலக்கம் 306/72 உடைய இடத்தில் அமைந்துள்ள தேசிய கணக்காய்வு அலுவலகத்தின் இரண்டாம் மாடியில் அறை இலக்கம் 208 இற்கு கொண்டு ஒப்படைக்க அல்லது கீழுள்ள முகவரிக்கு பதிவுத் தபாலில் அனுப்ப முடியும். தாமதித்து கிடைக்கப்பெறும் விலைமனுக்கள் நிராகரிக்கப்படும் விலைமனுக்கள் ஏற்றுக்கொள்ளல் முடிவடைந்தவுடன், 2026 மார்ச் மாதம் 13ஆம் திகதி 14.00 மணிக்கு கலந்து கொள்வதற்கு தீர்மானிக்கப்பட்ட விலைமனுதாரர்களின் பிரதிநிதிகள் முன்னிலையில் விலைமனுக்கள் திறக்கப்படும். சகல விலைமனுக்களுடன் டபள் கெப் வண்டியொன்றிற்கு இலங்கை ரூபா முப்பத்தைந்தாயிரம் (ரூ. 35000) இற்கு குறையாத விலைமனுப் பிணையொன்றை சமர்ப்பித்திருத்தல் வேண்டும். இந்த விலைமனுப் பிணையை கணக்காய்வாளர், தேசிய கணக்காய்வு அலுவலகம் என்ற பெயரில் 2026 ஜூலை மாதம் 09ஆம் திகதி வரை செல்லுபடியாதல் வேண்டும்.



தலைவர்,
பெறுகைக் குழு,
தேசிய கணக்காய்வு அலுவலகம்,
இல. 306/72, பொல்துவ வீதி,
பத்தரமுல்லை.